

食物アレルギー対応 内容の確認 ～献立の確認について～

毎月20日頃…

事前に翌月分の食物アレルギー対応関係書類を保護者、学校へ配付します。

・申請児童生徒の保護者、学校に配付

① 詳細・代替献立表

使用食品や原因食物、代替食の内容を詳しく記した献立表

② 加工食品成分表

加工食品の原材料やアレルギー表示を記した資料

事前に翌月分の献立について、代替食の有無や、一部弁当持参等の確認を行います。

また、給食の提供時には、事前に確認した内容について再度確認し、記録を行います。

学校給食における食物アレルギー対応が必要な児童生徒に安全な給食を提供するため、**保護者・学校・防災食育センターが連携**をとります。

③ 食物アレルギー対応給食連絡票（個人ごと）

・代替食対応、一部弁当対応の児童生徒の保護者へ配付

代替食が提供される献立に○がついています。

一部弁当の場合、保護者は弁当を持参する献立に「○」を記入します。

保護者は、
給食内容を確認し、提出期限までに必ず学校へ提出します。

学校は、
内容を確認し、保管します。
写しをセンターに送付します。
配食時に確認、記録を行います。

食育センターは、
内容を再度確認し、
必要に応じて問い合わせます。

毎月29日頃…

④ 代替食受配児童生徒一覧

対象者、

献立名

代替食の有無

学校とセンターで共有し、提供時の確認に使用します。

・学校に配付

学校
・職員室、保健室等
・配膳室

共有
提供時に確認、記録する。

食育センター
・アレルギー対応室